[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ ДОГОВОРА
купли-продажи имущества на торгах

г. Москва				                                                          « ___»______ 202_ года

Варшавский Вадим Евгеньевич (30.04.1961 г.р., место рождения: пос. Кедровка, г. Кемерово, адрес регистрации: г. Москва, ул. Пречистенка, д. 25, кв. 8, далее по тексту – «Должник»), в рамках осуществления процедуры реализации имущества гражданина по делу №А40-64379/2021, рассматриваемому Арбитражным судом города Москвы, в лице финансового управляющего Ноготкова Кирилла Олеговича (ИНН: 772151239623,  СНИЛС: 107-344-812 39; адрес для корреспонденции: 214000, г. Смоленск, а/я 84), член Ассоциации арбитражных управляющих «СИРИУС» (ИНН 5043069006, ОГРН 1205000015615, адрес: 142280, Московская область, г. Протвино, Кременковское шоссе, д. 2, офис 104/2), действующий на основании Решения Арбитражного суда города Москвы по делу №А40-64379/2021 от 18.11.2022 г., именуемое в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и
___________________________________, именуемый далее - «Покупатель», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (Далее - Договор) о нижеследующем.
Настоящий договор заключен по результатам торгов, проведенных «__» ______ 20___г.
Сообщение о проведении торгов по продаже имущества опубликовано в газете «Коммерсантъ» №_____ от «____» _______20__ г.
Протокол №__ о результатах проведения торгов по продаже имущества, принадлежащего Варшавскому Вадиму Евгеньевичу от «__» _______ 20__г. Организатор торгов – финансовый управляющий Ноготков К.О.
Проведение электронных торгов осуществляется на электронной торговой площадке, аккредитованной при Ассоциации Арбитражных управляющих «СИРИУС»: 000 «Ру-Трейд», далее по текст - Электронная торговая площадка, оператором которой выступает общество с ограниченной ответственностью «Ру-Трейд» (ИНН: 5610149787, ОГРН: 1125658038021, адрес: 129344, г. Москва, ул. Енисейская, дом 1, строение 8, этаж 2 пом. 14, сайт в сети Интернет https://ru-trade24.ru/, телефон технической поддержки: +7 (499) 517-95-89; +7 (800) 505-07-43).
1. Предмет Договора
1.1. Настоящий договор заключен по результатам открытых торгов по продаже имущества, принадлежащего Варшавскому В.Е., проводившихся в форме открытых торгов в соответствии со статьями 447-449 Гражданского кодекса РФ, статьями 110, 111 и 139 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ, Приказом Минэкономразвития России от 23.07.2015 № 495, Положением о порядке, сроках и условиях продажи имущества, принадлежащего Варшавскому В.Е (далее по тексту - «Положение»),   утвержденным залоговым кредитором ПАО Национальный банк «ТРАСТ», а также определением Арбитражного суда города Москвы от 26.02.2024 по делу № А40-64379/2021, на условиях, изложенных в информационном сообщении, опубликованном в печатном издании: газета «Коммерсант» и в Едином Федеральном реестре сведений о банкротстве.
1.2. В соответствии с настоящим договором Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется оплатить и принять в соответствии с условиями настоящего договора недвижимое имущество, реализуемое единым лотом, согласно Приложению № 1 к настоящему Договору.
1.3. Указанное имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.
1.4. Имущество, согласно Приложению № 1, обременено залогом в пользу:
- ПАО Национальный банк «ТРАСТ» по Договору о последующей ипотеке № Н-1/5-10014/000053 (о залоге нежилого помещения в многоквартирном доме) от «26» мая 2009 года (далее – Договор ипотеки).

2. Стоимость Имущества и порядок оплаты
2.1. Совокупная стоимость передаваемого Имущества, составляет __________________ (______________________) рублей _____ копеек (Далее - Цена).
2.2. Указанная в пункте 2.1. Цена является окончательной и не подлежит изменению.
2.3. Покупателем для участия в открытых торгах внесен задаток в размере ________________ (_______________) рублей _____ копеек, который засчитывается в счет частичной оплаты за Имущество, не обремененное залогом.
2.4. Оплата оставшейся денежной суммы в размере _________________ (_________________________________) рублей _____ копеек производится Покупателем в рублях РФ в течение 30 (Тридцати) дней с даты заключения настоящего договора, путем перечисления:
- денежных средств в размере __________________ (______________________) рублей _____ копеек на специальный счет Продавца, указанный в разделе 7 Договора (в качестве оплаты имущества, обремененного залогом, входящего в состав единого лота),
- а также путем перечисления денежных средств в размере __________________ (______________________) рублей _____ копеек на банковский счет Продавца, указанный в разделе 7 Договора (в качестве оплаты имущества, не обремененного залогом, входящего в состав единого лота).

3. Порядок передачи имущества и переход права собственности
3.1. Имущество, поименованное в п. 1.2 настоящего Договора, передается Продавцом Покупателю на основании Передаточного акта, подписываемого полномочными представителями Сторон в течение 15 (Пятнадцати) рабочих дней с момента полной оплаты Покупателем цены Договора. Одновременно с подписанием Передаточного акта Покупателю передается вся относящаяся к Имуществу документация, имеющаяся в наличии у Продавца.
3.2. Обязанность по содержанию Объектов недвижимости (оплаты коммунальных и иных административно-хозяйственных услуг, а также налогов) возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности на Объекты недвижимости. В случае выявления задолженности по коммунальным платежам, образовавшейся до государственной регистрации права собственности Покупателя на Объекты недвижимости, их оплату производит Продавец.
3.3. Подача документов в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии для государственной регистрацию перехода права собственности на Объекты недвижимости осуществляется совместно Покупателем и Продавцом не позднее, чем через 15 (Пятнадцать) рабочих дней после подписания Передаточного акта.
3.4. Все расходы по государственной регистрации перехода прав в соответствии с настоящим Договором несет Покупатель.
3.5. Право собственности на Объекты недвижимости возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в установленном действующим законодательством порядке. Покупатель не вправе распоряжаться Объектами недвижимости до момента перехода к нему права собственности. После перехода права собственности на Объекты недвижимости на Покупателя начинаются распространяться обязанности, предусмотренные в Правилах предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354.

4. Обязанности Сторон
4.1. Продавец обязуется:
4.2. Передать Покупателю Имущество, а также всю документацию в соответствии с пунктом 3.1. настоящего Договора.
4.3. Представить в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии документы, необходимые для государственной регистрации перехода к Покупателю права собственности на Объекты недвижимости.
4.4. Покупатель обязуется:
4.5. Полностью оплатить Цену Договора в соответствии с разделом 2.
4.6. Принять Имущество на основании Передаточного акта.
4.7. Оплатить все необходимые государственные пошлины за государственную регистрацию перехода к Покупателю прав, предусмотренных настоящим Договором.
4.8. Представить в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии документы, необходимые для государственной регистрации перехода к Покупателю права собственности на Объекты недвижимости.

5. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае неоплаты Покупателем Цены Договора в течение 30 дней с момента его заключения, Продавец может в одностороннем порядке расторгнуть Договор. При этом Договор будет считаться расторгнутым с момента направления Покупателю уведомления Продавца о таком расторжении. В случае расторжения Договора по инициативе Продавца по основанию, указанному в настоящем пункте Договора, сумма задатка, внесенного Покупателем, остается у Продавца.
5.3. Все уведомления и сообщения в рамках настоящего Договора должны направляться Сторонами друг другу в письменной форме, учитывая случаи направления по электронной почте. Стороны несут ответственность за неполучение корреспонденции по адресу, указанному в настоящем договоре, в порядке 165.1 Гражданского кодекса РФ.
5.4. Стороны не несут ответственность за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. При наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Сторона, столкнувшаяся с ними, должна немедленно известить об этом другую Сторону.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
6.3. Стороны вправе расторгнуть настоящий договор по взаимному согласию. Прекращение действия Договора по соглашению Сторон оформляется в письменной форме. В таком документе должен быть указан порядок прекращения договора, условия взаимных расчетов и действия сторон, которые они обязаны совершить на момент его расторжения
6.4. Настоящее Соглашение не влечет нарушения, ограничения и иным образом не влияет на права, обязанности или законные интересы третьих лиц.
6.5. После подписания настоящего договора обеими Сторонами все предшествующие предложения, соглашения и договоренности в устной или письменной форме, касающиеся предмета и условий Договора, теряют силу.
6.6. Все споры и разногласия по настоящему Договору, если они не будут разрешены путем переговоров, подлежат разрешению в Арбитражном суде города Москвы, при этом соблюдение претензионного порядка разрешения спора является обязательным.
6.7. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах по одному – для каждой из Сторон настоящего Договора, один – для Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии. Все экземпляры Договора имеют одинаковую юридическую силу.

7. Реквизиты сторон
	ПРОДАВЕЦ:
Варшавский Вадим Евгеньевич
ИНН: 770100096275

для залогового имущества:
 р/сч №40817810950163063457,
в Филиал «Центральный» ПАО «Совкомбанк», г. Москва,
БИК 045004763,
к/сч 30101810150040000763;

для имущества, свободного от залога:
р/сч №40817810450163063452,
в Филиал «Центральный» ПАО «Совкомбанк», г. Москва,
БИК 045004763,
к/сч 30101810150040000763.
	ПОКУПАТЕЛЬ:

Приложение № 1 к Договору купли-продажи
имущества на торгах от «__» _______ 20__

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА

г. Москва				                                                          « ___»______ 20__ года

Варшавский Вадим Евгеньевич (30.04.1961 г.р., место рождения: пос. Кедровка, г. Кемерово, адрес регистрации: г. Москва, ул. Пречистенка, д. 25, кв. 8, далее по тексту – «Должник»), в рамках осуществления процедуры реализации имущества гражданина по делу №А40-64379/2021, рассматриваемому Арбитражным судом города Москвы, в лице финансового управляющего Ноготкова Кирилла Олеговича (ИНН: 772151239623,  СНИЛС: 107-344-812 39; адрес для корреспонденции: 214000, г. Смоленск, а/я 84), член Ассоциации арбитражных управляющих «СИРИУС» (ИНН 5043069006, ОГРН 1205000015615, адрес: 142280, Московская область, г. Протвино, Кременковское шоссе, д. 2, офис 104/2), действующий на основании Решения Арбитражного суда города Москвы по делу №А40-64379/2021 от 18.11.2022 г., именуемое в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и
___________________________________, именуемый далее - «Покупатель», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий акт приема-передачи имущества к Договору купли-продажи имущества на торгах от «_» __________ 202_ года о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями настоящего Договора Продавец передал в собственность Покупателя, а Покупатель принял следующее недвижимое имущество, реализуемое единым лотом:

Лот №1:

	№ п/п
	Наименование, назначение и краткая характеристика объекта
	Залог/не залог
	Договорная стоимость

	1
	Нежилое помещение: подвал, помещение I – комнаты б1, б2, 4, V-1, с 5 по 10, б; общей площадью 215,1 (двести пятнадцать и одна десятая) кв.м.; кадастровый номер: 77:01:0001051:3547; адрес: город Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Хамовники, переулок Курсовой, дом 8/2, помещение 1/П. (в части подвальных помещений проходят общедомовые коммуникации).
	Не залог

	2
	Нежилое помещение:антресоль 1 помещение I – комнаты 1,2; цоколь помещение II комнаты с 1 по 6; помещение III комната 1; помещение VII – комнаты с 1 по 7; этаж 1 помещение VI – комнаты 1, 1а, общей площадью 301,1 (триста один и одна десятая) кв.м.; кадастровый номер: 77:01:0001051:3546; адрес: город Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Хамовники, переулок Курсовой, дом 8/2, помещение 2/Ц
	ПАО Национальный банк «ТРАСТ»

	ПРОДАВЕЦ:
Варшавский Вадим Евгеньевич
ИНН: 770100096275

для залогового имущества:
 р/сч №40817810950163063457,
в Филиал «Центральный» ПАО «Совкомбанк», г. Москва,
БИК 045004763,
к/сч 30101810150040000763;

для имущества, свободного от залога:
р/сч №40817810450163063452,
в Филиал «Центральный» ПАО «Совкомбанк», г. Москва,
БИК 045004763,
к/сч 30101810150040000763.
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Продавец: ______________________  (Финансовый управляющий Ноготков К.О.)
	Покупатель: ____________________________ (_________________________)